МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ИТАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.03.2011г.
№ 11
с. Итатка

	О мероприятиях по организованному пропуску паводковых вод на территории Итатского

сельского поселения в 2011 году

В целях заблаговременной и организованной подготовки к пропуску весенних паводковых вод, снижения экономического ущерба и предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Возложить обязанности противопаводковой комиссии на Комиссию по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Итатское сельское поселение».
2. Утвердить план мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, защите населения и территории при весеннем половодье 2011года в муниципальном образовании «Итатское сельское поселение» согласно приложению.

3. Представить в Комиссию по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Томский район» (через отдел по ГО и ЧС) план мероприятий по подготовке поселения к пропуску весенних паводковых вод в 2011 году.

4. Рекомендовать директору ООО «Жилищная Компания Томского района» А.Л. Ющенко выполнить мероприятия согласно плану мероприятий поселения (по согласованию).
5. Комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Итатское сельское поселение» осуществлять контроль за выполнением мероприятий по организованному пропуску паводковых вод, по привлечению материальных и технических ресурсов для проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ и координацию деятельности оперативно-хозяйственной комиссии в поселении.

6. Управляющему делами опубликовать настоящее постановление через информационный бюллетень Итатского сельского поселения и разместить на официальном сайте поселения.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселения

(Глава Администрации)                                                                          В.Ю.Бебек

Т.Б. Ултсун

959323

Приложение
к Постановлению Главы поселения

(Главы Администрации)

   от «_____»____________ № ______

ПЛАН
мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, защите населения и территории при весеннем половодье 2011 года в  муниципальном образовании «Итатское сельское поселение»

	№

п/п
	Наименование мероприятий (работ)
	Срок исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1.
	Проводить внеочередные заседания комиссии по ЧС и обеспечению пожарной безопасности по вопросу: «О ходе подготовки к пропуску паводковых вод на 2011г. на территории Итатского сельского поселения».
	по мере необходимости
	Председатель КЧС

	2.
	Составить график дежурства руководящего состава для контроля и оперативного сбора и доведения информации до КЧС поселения о ходе пропуска паводковых вод
	до начала интенсивного таяния снега
	А.Г. Телицына

	3.
	Организовать работу по очистке крыш зданий от снега и наледи
	март
	Руководители предприятий всех форм собственности

(по согласованию)

	4.
	Подготовить к устойчивому функционированию в паводковый период систем водозаборных, водоочистных и канализационных сооружений
	до 30 марта
	ЗАО «Восточная Инвестиционная Газовая Компания»
(по согласованию)

	5.
	Подготовить имеющиеся водооткачивающие средства (ассенизаторские машины, насосы и т. д.)
	до 30 марта
	ООО «Жилищная Компания Томского района»

(по согласованию)
Т.Б. Ултсун

	6.
	Подготовить к работе и опробовать резервные дизельные электрические станции
	до начала интенсивного таяния снега
	ЗАО «Восточная Инвестиционная Газовая Компания»

(по согласованию)

	7.
	Определить состав сил и средств для предупреждения (ликвидации) ЧС при пропуске паводковых вод. Заключить договоры на привлечение дополнительных сил.
	до 08 апреля
	Т.А. Репина

ООО «Жилищная Компания Томского района»

(по согласованию)

ООО «Итатская лесопромышленная компания»

(по согласованию)
ООО «Итатское»

(по согласованию)
ИП Рукис Г.В.

(по согласованию)

	8.
	Уточнить перечень жилых домов и производственных помещений, попадающих в зону подтопления.

	до 08 апреля
	Специалисты администрации, депутаты поселения по закрепленным микрорайонам (по согласованию)

	9.
	Создать оперативный резерв ГСМ, топлива на первоочередные противопаводковые мероприятия
	до 08 апреля
	ООО «Жилищная Компания Томского района»

(по согласованию)

ООО «Итатская лесопромышленная компания»

(по согласованию)
ООО «Итатское»

(по согласованию)

ИП Рукис Г.В.
(по согласованию)

	10.
	Обеспечить информирование населения о подготовке, выполнении противопаводковых мероприятий и ходе пропуска паводковых вод в информационном бюллетене
	апрель-июнь
	А.Г. Телицына

	11.
	Привести в готовность медицинский персонал поселения для проведения санитарно-гигиенических и противоэпидемиологических мероприятий в зонах возможного подтопления.
	до 08 апреля
	Заведующие ФАП

(по согласованию)

	12.
	Уточнить перечень линий электропередач кабельных линий в участках подтопления, обеспечить их защиту от подмыва.

Предусмотреть их резервирование на случай выхода из строя.
	постоянно
	ЦЭС Малиновского РЭС – электромонтеры

Г.Д. Дылевский, В.И. Соболев

(по согласованию)

	13.
	Провести необходимые работы по очистке и регулировке водопропускных сооружений.
	до начала интенсивного таяния снега
	Т.Б. Ултсун

	14.
	Провести информирование населения о необходимости страхования имущества от непредвиденных ситуаций, в том числе ущерба от половодья, через предприятия, учреждения всех форм собственности, собрания жителей с. Итатка и с. Томское
	Март-апрель
	руководители, специалисты администрации Телицына А.Г.

Бакланова Т.Н.

Порошина С. М.